
 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

DELIBERA N.  146 DEL 21/07/2022 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE AGGIORNAMENTO ANNUALE DEL PIANO TRIENNALE 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE 2022-2024. 

Ai Sensi del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80; convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

agosto 2021, n.113; decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; Decreto interministeriale 24 giugno 

2022 e adottato dal Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022 n. 81. 

 
Il Consiglio nella seduta del 21/07/2022, 

 

PRESO ATTO dell’esistenza del numero legale richiesto per la validità della riunione consiliare; 

 

le leggi istitutive: D.L.C.P.S. 13 settembre 1946 n. 233, con le modifiche apportate dalla Legge 5 gennaio 1955, n. 15 

dalla Legge 21 ottobre 1957, n. 1027, e dalla legge 10 dicembre 1959, n. 1360; Legge 24 Luglio 1985, n.409 “Istituzione 

della professione sanitaria di odontoiatra”; Legge11 gennaio 2018, n. 3  “Delega al Governo in materia di sperimentazione 

clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero 

della salute”.  

 
VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

 

PRESO ATTO delle previsioni di legge: 

 

articolo 6, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 

n. 113, che escludeva le PP.MM. di cui al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con meno di cinquanta dipendenti, 

entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e organizzazione; 

il comma 6, del citato articolo 6, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

agosto 2021, n. 113, così come modificato dall’articolo 1, comma 12, lettera a), n. 3), del decreto-legge 30 dicembre 2021, 

n. 228, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, ha stabilito che con decreto del Ministro per la 

pubblica amministrazione, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza 

unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, è adottato un Piano tipo, quale 

strumento di supporto alle amministrazioni; 

che con il DPR 81/2022 si individuano gli adempimenti assorbiti dal PIAO: piano dei fabbisogni; piano delle azioni 

concrete; piano per razionalizzare l’utilizzo delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di 

lavoro nell’automazione d’ufficio; piano della performance; piano di prevenzione della corruzione; piano organizzativo 

del lavoro agile; piani di azioni positive; 

 

 

CONSIDERATO il regolamento attuativo per l’operatività dell’istituto è stato inserito nel Decreto interministeriale 24 

giugno 2022 e adottato dal Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022 n. 81, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n.151 del 30 giugno 2022 (in vigore dal 15 luglio 2022). Con il DM 24 giugno 2022 si definisce 

il contenuto del PIAO e si fornisce lo schema di Piano-tipo per le Amministrazioni pubbliche, con la guida alla 

compilazione allegata al decreto; L’art. 6 del regolamento attuativo disciplina le modalità semplificate per le pubbliche 

amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti. 

 

VISTA l’esigenza di redigere il piano triennale integrato di Attività ed Organizzazione del personale applicato all’Ente; 

 

 

CONSIDERATI il Piano Triennale Anticorruzione e Per la Trasparenza 2022-2024 (Del 87-05/04/2022); il Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024 (Del. 193-21/12/2021); le specifiche esigenze di organizzazione degli 

Uffici. 

 

 

TENUTO CONTO del bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 2022, approvato dal Consiglio con delibera 81 del 5 



 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 

Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

aprile 2022 e successivamente approvato in assemblea con delibera 2 del 30 maggio 2022, che al Titolo 1., Cat. 2 e 3, 

presenta sufficienti mezzi a disposizione per il personale dipendente; 

 

SENTITO Il Collegio dei Revisori dei Conti che ha accertato la conformità e la compatibilità con le disponibilità 

finanziarie e di bilancio dell’Ente, del presente piano triennale; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale degli Enti Pubblici Non Economici – Comparto 

Funzioni Centrali; 

 

ACCERTATO che sulla scorta di tutti i predetti elementi può essere definito il PIAO  

 

DELIBERA 

 

- di adottare il piano triennale Attività ed Organizzazione del personale applicato all’Ente – parte integrante e 

fondamentale della presente deliberazione; 

 

- di precisare che il predetto piano sarà suscettibile di modifiche ed integrazioni a seguito di eventuali variazioni 

organizzative e della capacità assunzionale dell’Ente per gli anni di riferimento; 

 

- di disporre la trasmissione del presente atto ai Ministeri Competenti e alla piattaforma 

https://banchedati.performance.gov.it/piao/add. 

 

-  

 

F.TO  IL SEGRETARIO                         F.TO  IL PRESIDENTE  

         (Dott.ssa Caterina Pizzutelli)                                  (Dr. Fabrizio Cristofari) 

 

 

https://banchedati.performance.gov.it/piao/add

